



* 74 g (1 Sachet) in 250 ml Wasser

IMMUNMODULIERENDE TRINKNAHRUNG ZUR OPTIMALEN PRÄ- UND PERIOPERATIVEN ERNÄHRUNG

Produkteigenschaften

- Hochkalorisch - 309 kcal / Sachet à 74 g
- Eiweissreich - 18 g / Sachet à 74 g
- Reich an Arginin - 3,8 g / Sachet à 74 g
- Reich an Omega-3-Fettsäuren - 0,96 g / Sachet à 74 g
- Reich an RNS-Nukleotiden - 444 mg / Sachet à 74 g
- Mit löslichen Nahrungsfasern - 3 g / Sachet à 74 g
- Glutenfrei
- Lactosearm < 0,1 g/100ml

Indikationen

Zum Diätmanagement von chirurgischen Patienten, z.B.:

- Präoperative Vorbereitung auf grössere elektive chirurgische Eingriffe und bei Risikopatienten (nicht bei Sepsis mit Apache Score ≥ 15)
- Für Intensivpatienten zur oralen Immunonutrition
- Chirurgische oder allgemeine Wundheilungsstörungen, Dekubitus
- Konsumierende Erkrankungen

Dosierung

- **Perioperativ zur ergänzenden Ernährung:** 3 Packungen pro Tag während 5 – 7 Tagen
- **Zur ausschliesslichen Ernährung prä-, post- und perioperativ geeignet, Dosierung nach ärztlicher Anweisung.**

Lagerung

Schmeckt gekühlt am besten. Kühl und trocken lagern. Einmal geöffnet wiederverschliessen, im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 24h verzehren.

Nährstoffe

FETT:

Der Fettanteil besteht aus einer ernährungsphysiologisch hochwertigen Mischung aus Mais- und Fischöl sowie mittelkettigen Triglyceriden (MCT-Fetten).

KOHLENHYDRATE:

Der Kohlenhydratanteil besteht aus einer leicht verdaulichen Mischung aus Mono-, Di-, Oligound Polysacchariden. Hauptbestandteile sind Saccharose und Maltodextrin.

NAHRUNGSFASERN

Der Nahrungsfaseranteil besteht zu 100% aus der löslichen Nahrungsfaser PHGG (teihydrolysiertes Guarkernmehl).

PROTEIN:

Die Proteinkomponente besteht aus hochwertigem Milcheiweiss und ist mit der Aminosäure Arginin angereichert.

Besondere Hinweise

- Unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
- Zur ausschliesslichen und ergänzenden Ernährung geeignet.
- Nur für Erwachsene geeignet.
- Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (Bilanzierte Diät)

Nährwertinformation

ORAL IMPACT® POWDER		250 ml zubereitet*
ENERGIE		
	KJ	1304
	kcal	309
Fett, davon		
	g	7,4
	% kcal	21%
- gesättigte Fettsäuren	g	3,8
- MCT	g	2,2
- einfach ungesättigte Fettsäuren	g	1,5
- mehrfach ungesättigte Fettsäuren	g	2,4
- Omega-3	g	0,96
- Omega-6	g	0,8
Kohlenhydrate, davon		
	g	41
	% kcal	54%
- Zucker	g	22,2
- davon Lactose	g	0,89
Nahrungsfasern		
	g	3,0
	% kcal	2%
Nahrungsfaserquelle		PHGG**
Protein		
	g	18
	% kcal	23%
Proteinquelle		Molke / L-Arginin
MINERALSTOFFE		
Natrium	mg	321
Kalium	mg	402
Chlorid	mg	450
Calcium	mg	240
Phosphor	mg	216
Magnesium	mg	52
Eisen	mg	3,6
Zink	mg	3,7
Kupfer	mg	0,51
Mangan	mg	0,60
Fluorid	mg	0,40
Selen	µg	18
Chrom	µg	30
Molybdän	µg	37
Jod	µg	45
VITAMINE		
A	µg RE	385
D	µg	3,1
E	mg	8,9
K	µg	20
C	mg	78
Thiamin	mg	0,36
Riboflavin	mg	0,59
Niacin	mg NE	4,8
B ₆	mg	0,52
Folsäure	µg	104
B ₁₂	µg	1,8
Biotin	µg	14,8
Pantothensäure	mg	3,0
Osmolarität	mOsm/l	520
Wassergehalt	g	250

RE = Retinoläquivalent; NE = Niacinäquivalent;

* 74 g (1 Sachet) in 250 ml Wasser

** PHGG: 100% teilhydrolysiertes Guarkernmehl

¹ Menge pro Karton: 6 x 5 Sachets à 74 g

Zutatenliste

Kaffee: Saccharose, Molkenprotein (Milch), Maltodextrin, L-Arginin, Fischöl, Nahrungsfasern (teilhydrolysiertes Guarkernmehl), Mineralstoffe (Kaliumcitrat, Natriumchlorid, Calciumphosphat, Magnesiumcitrat, Kaliumphosphat, Eisensulfat, Zinksulfat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriumselenit, Natriummolybdat, Natriumfluorid), mittelkettige Triglyceride, Maisöl, Hefeextrakt reich an Ribonukleotiden (RNS), Säureregulator (E330), Aroma (mit Milch), Stabilisator (E415), Farbstoff (E150a, E160a), Cholinbitartrat, Vitamine (C, E, Pantothensäure, Niacin, B₆, Thiamin, Riboflavin, A, Folsäure, D, K, Biotin), Emulgator (Sojalecithin), Antioxidationsmittel (E304, E307, E306, mit Sojalecithin).

Citrus: Saccharose, Molkenprotein (Milch), Maltodextrin, L-Arginin, Fischöl, Nahrungsfasern (teilhydrolysiertes Guarkernmehl), Mineralstoffe (Kaliumcitrat, Natriumchlorid, Calciumphosphat, Magnesiumcitrat, Kaliumphosphat, Eisensulfat, Zinksulfat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriumselenit, Natriummolybdat, Natriumfluorid), mittelkettige Triglyceride, Maisöl, Hefeextrakt reich an Ribonukleotiden (RNS), Stabilisator (E415), Cholinbitartrat, Vitamine (C, E, Pantothensäure, Niacin, B₆, Thiamin, Riboflavin, A, Folsäure, D, K, Biotin), Emulgator (Sojalecithin), Aroma, Farbstoff (E162, E160a), Antioxidationsmittel (E304, E307, E306, mit Sojalecithin).

Tropical: Saccharose, Molkenprotein (Milch), Maltodextrin, L-Arginin, Fischöl, Nahrungsfasern (teilhydrolysiertes Guarkernmehl), Mineralstoffe (Kaliumcitrat, Natriumchlorid, Calciumphosphat, Magnesiumcitrat, Kaliumphosphat, Eisensulfat, Zinksulfat, Kupfergluconat, Mangansulfat, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriumselenit, Natriummolybdat, Natriumfluorid), mittelkettige Triglyceride, Maisöl, Säureregulator (E330), Ribonukleotide (RNS) extrahiert aus Hefe, Stabilisator (E415), Cholinbitartrat, Emulgator (Sojalecithin), Vitamine (C, E, Pantothensäure, Niacin, B₆, Thiamin, Riboflavin, A, Folsäure, D, K, Biotin), Aroma, Antioxidationsmittel (E304, E306, E307, mit Sojalecithin), Farbstoff (E162, E160a).

Allergene: Fisch, Soja, Milch

Bestellinformation

Schachtel à 370 g (5 Sachets à 74 g)	Art.-Nr.	Pharmacode Karton ¹
Kaffee	12269000	7759953
Citrus	12268974	7759952
Tropical	12268975	7759954